
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Prot. N. 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Originale N. 30 del 12/07/2007

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE E 
L'AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI 
NELLA CORTI DI ASSISE E NELLE CORTI DI ASSISE D'APPELLO. 
ARTT. 9 E 10 DELLA LEGGE N. 9 E 10 DELLA LEGGE N. 287/51 E 
S.M.

 L'anno duemilasette, addì dodici del mese di  luglio alle ore 21.00, nella Sala Consiliare 
del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunito sotto la presidenza del Dr. Luca Laurini  il Consiglio Comunale.

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A

1 LAURINI Dr. Luca SI 10 CARRAGLIA Enzo SI

2 PUDDU Pier Paolo SI 11 CATELLI Gianluca SI

3 TESTA Gilberto SI 12 LAVEZZINI Enrica SI

4 GAMBAZZA Maria Giovanna SI 13 BOTTAZZI Ilaria SI

5 TALIGNANI Carla SI 14 PISARONI Daniele SI

6 GENUA Fabrizio SI 15 MICHELAZZI Lamberto SI

7 FRATTI Salima SI 16 LEONI Gianarturo SI

8 PASSERA Maurizio SI 17 DONATI Giuseppe SI

9 CONCARI Luca SI

 PRESENTI:    13             ASSENTI:    4

Partecipa  il Il Segretario Comunale Granelli Dr.ssa Roberta
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l'argomento di cui in oggetto.



OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE E 
L'AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI 
NELLA CORTI DI ASSISE E NELLE CORTI DI ASSISE D'APPELLO. 
ARTT. 9 E 10 DELLA LEGGE N. 9 E 10 DELLA LEGGE N. 287/51 E S.M.

IL CONSIGLIO COMUNALE

 Rispetto all'appello iniziale di n. 13 (tredici) Consiglieri, dopo l’uscita dall’ aula del 
Consigliere Genua durante la trattativa del punto n. 3) dell'Odg., sono presenti alla 
trattazione del punto n. 5)  n. 12 (dodici) Consiglieri; assenti i Consiglieri  Passera, 
Catelli, Bottazzi, Donati e Genua.

      SENTITO l'intervento introduttivo del Sindaco sull'argomento di cui all'oggetto,  come da 
verbale di seduta;

PREMESSO che la Legge 10/04/1951, n. 287 e s.m., sul 
Riordinamento dei giudizi di Assise prevede, all'art. 
13, la formazione e l'aggiornamento degli Elenchi 
comunali dei Giudici Popolari per le Corti di Assise 
e per le Corti di Assise d'Appello, a cura di una 
apposita Commissione, composta dal Sindaco o un 
suo rappresentante e da due Consiglieri comunali;

DATO ATTO che occorre nominare i membri di detta Commissione, della quale, oltre che al 
Sindaco o un suo rappresentante, fanno parte due Consiglieri Comunali, di cui uno 
rappresentante della minoranza;

RITENUTO di dover procedere;

PROCEDUTO a votazione mediante schede segrete, il cui risultato constatato e proclamato 
dal Presidente con l'assistenza degli scrutatori, è determinato nel seguente modo:

Presenti, compreso il Sindaco, n.12 (dodici), votanti n.12 (dodici)

- voti n. 9   al Consigliere Enrica Lavezzini;         
- voti n. 3   al Consigliere Daniele Pisaroni;

VISTI:
- il vigente Statuto Comunale;
- il D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m. e i. il seguente parere: favorevole, da 
parte della Rag. Rita Mingardi, Responsabile del Settore Servizi generali , in ordine alla 
regolarità tecnica;

Visto l'esito della votazione di cui sopra,



DELIBERA

1. DI NOMINARE, per tutto quanto espresso in premessa narrativa, a far parte della 
Commissione per la formazione e l'aggiornamento degli elenchi dei Giudici Popolari per le 
Corti di Assise e per le Corti di Assise d'Appello, oltre al Sindaco, i seguenti Consiglieri 
Comunali, signori:

a) ENRICA LAVEZZINI, (rappresentante della maggioranza), nata a San Secondo P.se, il 
12/07/1978,                     
b) DANIELE PISARONI, (rappresentante della minoranza), nato a  Busseto, il 14/09/1952;

2. DI DARE ATTO che la Commissione suddetta risulta così composta:

- SINDACO (o suo rappresentante) componente di diritto - PRESIDENTE

- ENRICA LAVEZZINI - Rappresentante dalla Maggioranza - COMPONENTE

- DANIELE PISARONI - Rappresentante della Minoranza    - COMPONENTE;

3. DI DARE ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere 
prescritto dall'art. 49, comma 1, del D.lgs.vo n. 267/2000 e s.m.

Successivamente, 

                                                       IL CONSIGLIO COMUNALE
 
ravvisata l'urgenza di procedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge da n. 12 (dodici) Consiglieri presenti e 
votanti,

                                                                   DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4, del 
D.Lg.vo n. 267/2000 e s.m.



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Dr. Luca Laurini

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Granelli Dr.Ssa Roberta

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 19 luglio 2007 ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[X] è divenuta esecutiva il 30/07/2007 ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 s.m.. 


